m_pi . AOODRSA. REG STRO UFFI Cl ALE. U. 0022334. 06- 12- 2021 ,

U
%{M@/@ dell ﬂéﬂyfjﬁ/ﬂe
c
C?ﬁ(v'(r G%ﬁ/@%’m @%ym/m/ﬁ/éw la C/a/(/fy/m

IL DIRETTORE GENERALE

VISTO il Decreto legislativo n. 165 del 30 marzo 2001e sue successive modifiche ed integrazioni, con
particolare riferimento alle innovazioni introdotte dal D.lgs. n. 75 del 25 maggio 2017;

VISTO il Decreto legislativo n. 150 del 27 Ottobre 2009 , in materia di ottimizzazione della produttivita del
lavoro pubblico, efficienza e trasparenza delle Pubbliche Amministrazioni, di attuazione della
Legge n. 15 del 4 Marzo 2009;

VISTO il C.C.N.L. relativo al personale dell’Area V — Dirigenza Scolastica , sottoscritto in data 11.04.2006;
VISTO il C.C.N.L. relativo al personale dell’ Area V — Dirigenza Scolastica , sottoscritto in data 15.07.2010;

VISTA la Circolare del M.I.U.R. — Dipartimento dell’Istruzione — Ufficio IV n. 88 del 08 novembre 2010,
recante le indicazioni operative per 1’applicazione delle disposizioni normative concernenti
I’esercizio dell’azione disciplinare nei confronti del personale del Comparto Scuola;

VISTA la Circolare della Funzione Pubblica n. 14 del 23 dicembre 2010 concernente 1’applicazione delle
disposizioni introdotte in materia disciplinare dal Decreto Legislativo n. 150/20009;

VISTO il D.P.C.M. n. 98 dell’11 febbraio 2014, recante il nuovo regolamento di organizzazione del
Ministero dell’Istruzione, dell’Universita e della Ricerca;

VISTO il D.M. n. 922 del 18 dicembre 2014, pubblicato sul supplemento ordinario n. 19 della G.U.R.1. n. 91
del 20 aprile 2015;

VISTO che a seguito dell’entrata in vigore del citato D.M. n. 922/2014, si & proceduto al conferimento dei
nuovi incarichi dirigenziali non generali ai Dirigenti di seconda fascia in servizio presso I’U.S.R.
Sardegna, in applicazione del disposto di cui all’art. 19 del D.lgs. 165/2001;

VISTO il Decreto di questo Ufficio n. 12059 del 15ottobre 2015, recante la composizione dell’Ufficio
Competente per i Procedimenti Disciplinari del personale dell’ Area V — Dirigenza Scolastica;

CONSIDERATO che con I’entrata in vigore del D.Igs. n. 75 del 25 maggio 2017 é stato rimodulato il
riparto di competenze concernente 1’esercizio del potere disciplinare tra il responsabile della
struttura presso cui presta servizio il dipendente e 1’Ufficio per i Procedimenti Disciplinari, cosi
come risulta dalla nuova formulazione dell’art. 55/bis del D.lgs. 165/2001 anche relativamente alle

e o o o Ok K ke e A e e o o O O Ok e e e e o o O K o K K Kk e e ke e e K o o o o O O O e e e K K o o O K K e e e oK K e e o ok o O O K O K K e e e 3 o o O O O e e 3 ok oK R K O O F e ke e e K o o o K oK K K K e e K K oK R R o O o e K ok oK O F kK K R Ok K 1
Via Giudice Guglielmo 46 — 09131 - Cagliari
Direzione Generale — Ufficio |

Web: http://www.sardegna.istruzione.it/index.shtml -direzione-sardegna@istruzione.it — drsa@postacert.istruzione.it



http://www.sardegna.istruzione.it/index.shtml
mailto:-direzione-sardegna@istruzione.it
mailto:drsa@postacert.istruzione.it

‘“l
‘s

U
%{M@/@ dell ﬂéﬂyfjﬁ/ﬂe
c
CW«/’(» G/&:ﬁ/mjf(’m @%ykwa/e/éeﬂ la C/m(/fy/m

competenze dell’Ufficio per i Procedimenti Disciplinari del personale dell’Area V — Dirigenza
scolastica;

RAVVISATA la necessita di implementare di n. 3 unita il personale componente I’Ufficio Procedimenti

1)

2)

Disciplinari, tenuto conto delle disponibilita manifestate dalle funzionarie dott.ssa Chiara Lai,
dott.ssa Marzia Nieddu e dott.ssa llaria Pruneddu, al fine di consentire una piu agevole ed
equilibrata distribuzione dei carichi di lavoro;

DECRETA

A far data dall’emanazione del presente provvedimento, I’Ufficio per i Procedimenti Disciplinari
relativi al personale dell’Area V — Dirigenza Scolastica dell’U.S.R. per la Sardegna ¢ composto
come di seguito riportato:

Dott. Francesco Feliziani (Direttore Generale) — Responsabile

Dott. Sergio Repetto (Vice Direttore Generale) - Componente

Dott. Davide Sbressa (Dirigente Amministrativo U.S.R. Sardegna) - Componente;

Dott.ssa Chiara Lai (Funzionario Amministrativo U.S.R. Sardegna) - Componente

Dott.ssa Dina Leoni (Funzionario Amministrativo U.S.R. Sardegna) - Componente;

Dott.ssa Marzia Nieddu (Funzionario Amministrativo U.S.R. Sardegna) — Componente;
Dott.ssa Maria Grazia Paderi (Funzionario Amministrativo U.S.R. Sardegna) - Componente;
Dott.ssa Pruneddu llaria (Funzionario Amministrativo U.S.R. Sardegna) — Componente;

Dott.ssa Rita Sanna (Funzionario Amministrativo U.S.R. Sardegna) — Componente.

L’istruttoria & curata da uno dei funzionari componenti I’UPD, nel rispetto del procedimento
descritto dal Decreto Legislativo n. 165/2001, secondo una rotazione paritaria che consenta I’equa
distribuzione dei procedimenti.

B e 2

Via Giudice Guglielmo 46 — 09131 - Cagliari
Direzione Generale — Ufficio |

Web: http://www.sardegna.istruzione.it/index.shtml -direzione-sardegna@istruzione.it — drsa@postacert.istruzione.it



http://www.sardegna.istruzione.it/index.shtml
mailto:-direzione-sardegna@istruzione.it
mailto:drsa@postacert.istruzione.it

%)@/M@m/ dell %ﬂﬁ/ﬁ/ﬁﬂ
C?ﬁ(*/(r %(/ddf(ﬁﬁ ) igy(cwa/ﬁlée/ﬂ la %/(/fylza

3) Il Responsabile dell” U.P.D., in ragione delle risultanze istruttorie, adotta il provvedimento
conclusivo del procedimento disciplinare, disponendo I’irrogazione della sanzione ovvero
I’archiviazione del procedimento.

4) In caso di assenza o impedimento del Dott. Francesco Feliziani, il ruolo di Responsabile dell’U.P.D.
e ricoperto dal Dott. Sergio Repetto, Vice Direttore Generale di questo Ufficio Scolastico Regionale.
In caso di parita di voti, prevale il voto del Direttore Generale.

5) Resta ferma la competenza del Direttore Generale dell’U.S.R. per la Sardegna, per 1’esercizio del
potere disciplinare nei confronti del personale Area V — Dirigenza Scolastica, per le infrazioni
punibili con la sanzione del rimprovero verbale.

IL DIRETTORE GENERALE

-

;%2#(!(7](%% {%Z;/am

Firmato digitalmente da
Si trasmette a: EEL:%IANl FRANCESCO

Ufficio Personale O; MINISTERO

) DELL'ISTRUZIONE
Dott. Sergio Repetto

Dott. Davide Sbressa
Dott.sse Lai
Leoni
Nieddu
Paderi
Pruneddu

Sanna

e o o o Ok K ke e A e e o o O O Ok e e e e o o O K o K K Kk e e ke e e K o o o o O O O e e e K K o o O K K e e e oK K e e o ok o O O K O K K e e e 3 o o O O O e e 3 ok oK R K O O F e ke e e K o o o K oK K K K e e K K oK R R o O o e K ok oK O F kK K R Ok K 3
Via Giudice Guglielmo 46 — 09131 - Cagliari
Direzione Generale — Ufficio |

Web: http://www.sardegna.istruzione.it/index.shtml -direzione-sardegna@istruzione.it — drsa@postacert.istruzione.it



http://www.sardegna.istruzione.it/index.shtml
mailto:-direzione-sardegna@istruzione.it
mailto:drsa@postacert.istruzione.it

		2021-12-06T12:35:50+0000
	FELIZIANI FRANCESCO


		2021-12-06T14:21:49+0100
	protocollo




